Hoc haereditatis residuum eiusdem Emanuelis a Laude, de quo haeres est eius anima, praedium est perticarum circiter 586, cum nonnullis rusticis domibus in oppido Trivilii huius Ducatus Mediolani, et domus insuper ad Romanam Portam Mediolani in vico De Bergamini dicto: ex quibus bonis adhuc tamen remanet capitale debitum librarum decem millium cum interusuriis solvendum Ven. Monasterio S. Petri dicti loci Trivilii. Hoc residuum haereditatis, deductis deducendis parati sunt executores Testamentarii resignare Patribus Congregationis Somaschae S. Mariae Secretae statim ac ponant novae Ecclesiae lapidem ad normam testamenti quod M. V. exibeatur sub lit. A.

Praepositus et Patres Collegii dictae S. Mariae Secretae perpetui ad D. O. M. pro M. V. Oratores novae reaedificandae et quidem amplioris Ecclesiae necessitate perspecta, continuo etiam totius Urbis studio, et expectatione impulsi, ingenti, assiduaque populi ad eam afluentia permoti, de re efficienda sollicte cogitant; atque praeter aliquam partem Collegii, quod incolunt, duas domos hodiernae Ecclesiae adherentes cum aliquibus apothecis diruendas exibent, quoniam e dicto haereditatis residuo D. Emanuelis a Laude iis offertur fundum stabile subrogandum, et substituendum domorum proventibus, qui amittuntur; quique porventus obligati sunt oneribus Missarum, quae ex Testantium voluntate fundo stabili perpetuo debent.

Illustris haec Civitas Mediolanensis pro pietate sua suoque augendi in dies magis Divini cultus studio, oratorum precibus benigne indulsit, ut dictae domus diruentur, ea tamen expressa conditione, ut certa pro indeficienti taxarum solutione cautio praestaretur. Istius rei testimonium M. V. exibetur sub lit. B.

Proventus residuae haereditatis dicti D. Emanuelis a Laude, supputabit rationibus correspondent redditibus, qui ex demoliendis pro nova Ecclesia domis, et Apothecis percipiuntur; quique singulis annis insumendi, et convertendi sunt in solvendis Civitati taxis, adimplendisque missarum oneribus, quibus subiacent domus ipsae et apothecae, ut supra demoliendae, quae admodum constat ex opportunis peritorum calculis et censura M. V. hic exibitis sub lit. C.

Quare, cum hic non agatur de aquisitione per Collegium facienda, se de …………. Dictae haereditatis Laude cum domibus dicti Collegii et de earum demolitione pro necessaria Ecclesiae restauratione, praedicti Prapositus et PP. Collegii S. Mariae Secretae ad M. V. confugiunt eam humillime exorando, quatenus dignetur suis Literis Patentibus decernere Oratores tuto posse, et valide pro reaedificatione et ampliatione eorum Ecclesiae Parochialis S. Mariae Secretae dvenire ad demolitionem praedictarum domorum et apthecarum ipsi Ecclesiae contiguarum, media subrogatione, seu substitutione hypotheca, et obligatione praedictorum bonorum haereditatis a Laude per executore Testamentarios, seu haeredes fiduciarios deputatos a dicto D. Emanuele a Laude facienda, inter caeteros qui se sollicitos ac laudiosos novae huiuis constructionis etc., pro catione tum solutionis taxarum Civitati praestanda ad normam conditionis per eandem Civitatem in eius concessione praescriptae, tum adimplementi annuorum Legatorum, quibus subiacent domus et apothecae ut supra demoliendae, assumendo et acceptando relatum administrationis praedictorum bonorum et reliquatus dictae haereditatis a Laude Oratoribus faciendum dictos Executores Testamentarios, et haeredes fiduciarios iuxta ordinata per eundem Testatorem in praedicto eius, cum quo decessit Testamento diei 17 Aprilis 1738, recepto a J. C. Francisco Lambertengo Mediolani Notario; nec non et prope per dictos executores Testamentarios et quosque Notarios, Pronotarios et testes devenire seu respective intervenire ad celebrationem, stipulatum et rogitum cuiusque Instrumenti, seu instrumentum praedictae subrogationis et relaxus superinde, ut supra faciendae, non obstantibus quibuscumque santionibus contrarium disponentibus, vel aliam formam dantibus; quibus omnibus et singulis M. V. ex certa scientia, motuque  proprio, et de suae potestatis plenitudine derogare dignetur, quod etc. in forma etc.

J. C. Carolus Andreas Nicolinus

Hac tamen expressa conditione, quod valida et certa cautio praestetur pro indeficienti solutione taxarum quarumcumque, quae proinde imponi accurrent super domibus et apothecis demolendis: cum et Civitas ipsa novam hanc Ecclesiae exornationem et necessariam esse agnoscat, atque ulli nullum non modo detrimentum, sed commodum, atque novum ornamentum fore allaturam, ut ex ipsa gratiosa Civitatis concessione videre  est cuius testimonium M. V. exibetur lit. F. signata.

Attamen pro valida et necessaria cautione Illustri huic Mediolanensi Civitati praestanda, tum pro taxarum solutionibus, tum pro stabili ac certo fundamento aliorum onerum missarum, ac piorum operum, pro quibus obligatae sunt demolendae domus, et apothecae, alium non habent nec habere possunt Oratores modum, praeter illud subrogandi bona praedicta haereditatis a Laude, ad quam subrogationem, seu substitutionem et ipsi Testamentarii executores parati sunt; liberam et opportunam ab ipso Testatore facultatem habentes contractum peragendi super dictis bonis: prout parati revera sunt, imo cupiunt residuae haereditatis administrationem et curam dimidere et relaxare Oratoribus, utpote administratoribus eiusdem novae fabricae in omnibus et per omnia iuxta Testatorem ordinata, in animae suae suffragio, quae per eum universalis haeres, ut supra, fuit instituta.
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Promemoria per la nuova Chiesa. Ing. Giulio Galliani.

Promemoria per la nuova Chiesa.

La nuova Chiesa Parrocchiale de C. R. Somaschi si è incominciata nel 1759, dopo avere ottenute le dovute dispense dal Principe del Senato e della Città. Il fondo per la fabbrica della detta Chiesa si è formato nel corso di diversi anni da Religiosi Somaschi, i quali si sono spogliati del danaro di proprio uso per fare un tal beneficio, e comodo al Pubblico, né il Collegio ha mai avuto Legato, né ha procurato alcuno per questo fine. La parte della Chiesa sin ora fatta ha incontrata l’universale approvazione, come pure sarà del rimanente, qualora S. E. stimasse opportuno, che si dovesse continuare. Il danaro già speso è di £ 153120.-3.-5, oltre la pertdita Capitale delle Case atterrate, le quali rendevano annualmente al Collegio £ 4401, e la demolizione di molte stanze, che servivano d’abitazione a Padri, per cui ora si sono ridotti ad una somma strettezza per comodo della Fabbrica stessa, che si verranno a recuperare d’un lato interno della Chiesa, come appare dal Disegno.

Se dovesse quindi per molto tempo rimanere sospesa la fabbrica gravissimo pregiudizio ne soffrirebbe quella porzione che è già compita, ne fondamenti, ne stucchi, e nelle pitture. Qualche parte de materiali, che devono servire per la continuazione della Chiesa già sono in pronto, moltissimi si dovrebbero preventivamente ordinare.